Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2964/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Avenida Amadeu Tortelli, altura do nº 70, nos dois lados da via, no Conjunto dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Avenida Amadeu Tortelli, altura do nº 70, nos dois lados da via, no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial o Sr. João Simão, reclamam da existência de dois postes de iluminação pública com lâmpadas queimadas há várias semanas nessa via pública. Sem a iluminação artificial, o local fica muito escuro, oferecendo riscos à segurança da população vizinha. Pedem providências urgentes para a substituição das luminárias.

[bookmark: _GoBack]                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
1501f279-fb20-4ac2-b395-3ef33b3acc04.png
PROTOCOLO 4287/2017 - 22/03/2017 16:20

image1.jpeg

image10.jpeg